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Już 5 grudnia 2014 r. Mikołaj i Śnieżka – przedstawiciele Ra-

dy Samorządu Uczniowskiego -  złożyli wszystkim uczniom      

i pracownikom szkoły życzenia, rozdali cukierki. W szkole za-

panował świąteczny nastrój. Przepięknie ozdobiona choinka      

i dekoracja holu dopełniły reszty. 



 

Str.2 

2.12.2014 z okazji Światowego Dnia AIDS odbył się w ZSP nr 2 w Wągrowcu konkurs 

wiedzy o HIV/AIDS zorganizowany przez PSSE w Wągrowcu. Konkurs miał charakter gry 

teleturniejowej pt. „Gra w odpowiedzi na HIV” prowadzonej wg zasad telewizyjnej gry 

„Jeden z dziesięciu”. Uczestnikami byli reprezentanci II klas szkół ponadgimnazjalnych – 

po dwie osoby. ZSP w Gołańczy reprezentował Adrian Fit i Krzysztof Grześkowiak. W cha-

rakterze widowni byli koledzy z klas uczestników. Celem konkursu był wzrost poziomu 

wiedzy na temat HIV/AIDS oraz przełożenie jej na bezpośrednie zastosowanie. Wszyscy 

uczestnicy gry otrzymali nagrody rzeczowe ufundowane przez Starostwo Powiatowe. 

ŚWIATOWY DZIEŃ WALKI Z   AIDS 
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 „Mikołajkowa impreza z gimnazjalistami” odbyła się 6 grudnia w ZSP i miała na celu pro-

mocję technikum w zawodzie technik żywienia i usług gastronomicznych.  Na uczniów cze-

kały konkursy, niespodzianki, poczęstunek, wspólne śpiewanie kolęd. Uczniowie trzecich 

klas z gminnych i miejskich gimnazjów rywalizowali w robieniu choinkowych łańcuchów, 

rysunków i śpiewie. Na wszystkich czekały nagrody i słodki poczęstunek. Nie zabrakło rze-

czowych informacji na temat kształcenia w ZSP udzielonych przez dyrektora p. Bogdana 

Koczorowskiego, nauczycieli i uczniów szkoły. Piękną oprawę uroczystości stanowiły 

wspaniałe stroiki i dekoracje stołów świątecznych (oraz rewelacyjne wypieki!) wykonane 

przez uczniów technikum. Imprezę przygotowały  nauczycielki p. Renata Tomaszewska i p. 

Iga Zmudzińska.  

IMPREZA Z GIMNAZJALISTAMI 
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Joanną Przybył z klasy II Tż 

       Do jakiej szkoły chodziłaś wcześniej? I co skłoniło Cię do wyboru właśnie naszej szkoły? 

ZSP nr 2 w Wągrowcu. Było kilka powodów, dlaczego wybrałam ZSP Gołańcz. 

Jak przyjęła Cię klasa?  

Klasa przyjęła mnie bardzo dobrze. 

Co oznacza dla Ciebie bycie „nową”? 

Nowa osoba w szkole oznacza zainteresowanie uczniów, taka osoba musi poznać uczniów, na-

uczycieli. Kiedy już to zrobi, status „nowa” zniknie.  

Czym się interesujesz? 

Lubię słuchać muzyki m.in. popu, reggae, rapu i czytać książki. 

Który z nowych przedmiotów podoba Ci się najbardziej? Dlaczego? 

Przedmioty zawodowe,ponieważ nigdy ich nie miałam. Są interesujące i ciekawe.  

Klaudią Łapacz z klasy II Tż 

Do jakiej szkoły chodziłaś wcześniej? I co skłoniło Cię do wyboru właśnie naszej szkoły? 

Wcześniej chodziłam do I Liceum Ogólnokształcącego im. Powstańców Wielkopolskich  w 

Wągrowcu. Powodów zmiany szkoły było wiele. Takim głównym, dla którego ją zmieniłam 

była chęć zdobycia zawodu. Wybrałam akurat tą dlatego, że w końcu skończyło się czeka-

nie na autobus powrotny do domu, a po południu nie odczuwam już takiego zmęczenia 

jak bywało to wcześniej. 

Jak przyjęła Cię klasa?  

Klasa przyjęła mnie pozytywnie, bynajmniej ja tak odczułam. Czuję się w niej bardzo swobodnie, 

z tego względu też, że kilka osób chodziło ze mną do klasy do Szkoły Podstawowej i Gimna-

zjum w Gołańczy. 

Co oznacza dla Ciebie bycie „nową”? 

Dla mnie bycie „nową” oznacza osobę, która dopiero poznaje szkołę i nauczycieli, osobę , która 

czuję na plecach wzrok innych uczniów i której ciągle wydaje się, że jest obserwowana.  

Czym się interesujesz? 

Moją pasją jest gra na keyboardzie. Interesuję się również sportem, a najbardziej to siatkówką, 

tenisem stołowym i sportami zimowymi. Niestety jak na razie nie mogę uprawiać żadnej dys-

cypliny z przyczyn zdrowotnych. Ponadto uwielbiam oglądać seriale, a w wolnych chwilach 

czytam książki.  

Który z nowych przedmiotów podoba Ci się najbardziej? Dlaczego? 

Jak dotąd to wszystkie nowe przedmioty mi się podobają. Niektóre bardziej, a niektóre mniej.  

Wywiady przeprowadziła Kamila Dolacka z klasy II Tż  

WYWIADY  Z NOWYMI UCZENNICAMI  
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W ZSP nr 2 w Wągrowcu odbył się  Powiatowy konkurs na najładniejszą de-

korację stołu wigilijnego. Uczniowie ZSP z Gołańczy: Martyna Nowak, Aneta 

Wachowiak, Monika Kemnitz,  Gracjan Smaruj zajęli II miejsce. Wszyscy wy-

różnieni otrzymali upominki. Uczniów przygotowała p. Iga Zmudzińska. 

Konkurs na najładniejszą dekorację stołu wigilijnego 
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Uczniowie naszej szkoły charakteryzują się wielką  empatią. Potrafią 

podzielić się z bardziej potrzebującymi  nawet przysłowiowym gro-

szem.  

Od początku roku szkolnego 2014/2015 przeprowadzono wiele akcji na 

rzecz: osób niewidomych, niepełnosprawnych ruchowo i intelektualnie, 

mieszkańców domów dziecka i rodzin zastępczych. Samorząd 

uczniowski, wolontariat szkolny i uczniowie ze szkolnego koła Caritas 

przeprowadzają zbiórki odzieży, słodyczy, plastikowych nakrętek. 

Wszystko trafi do rodzin, które czekają na wsparcie. Obecnie trwa tak-

że akcja „Góra Grosza”- nie bądź obojętny! Wspomóż tych, którzy po-

trzebują pomocy!  

Wrażliwa młodzież 

Polski Czerwony Krzyż w Wągrowcu we współpracy z Dy-
rekcją Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Gołańczy promuje 
honorowe dawstwo krwi i szpiku na terenie placówki oświatowej. 
Podczas pogadanek prowadzonych przez Jana Maćkowiaka, pre-
zesa PCK w Wągrowcu młodzież zapoznaje się z ideałami głoszo-
nymi przez organizację czerwonokrzyską, znaczeniu jej na forum międzynarodowym oraz propa-
gowaniu tego bezcennego leku ratującego życie drugiego człowieka. Uczestnicy poznają zasady 
zostania honorowym dawcą krwi i szpiku, obowiązujące przywileje dla honorowych dawców, a 
także przeciwwskazania uniemożliwiające zostania honorowym dawcą. 

Warto wspomnieć, że krwiodawcy po oddaniu sześciu litrów (kobiety pięć) zostają wyróż-
nieni przez PCK odznaką wraz z legitymacją oraz otrzymują tytuł Zasłużony Honorowy Dawca 
Krwi, dzięki któremu przysługują pewne przywileje. Na terenie Wągrowca zasłużeni dawcy krwi i 
zasłużeni dawcy szpiku posiadają największą ilość przywilejów w całym kraju, którymi są: bez-
płatne przejazdy komunikacja miejską, bezpłatne wejścia na mecze ligowe piłki nożnej „Nielby”, 
ulgowe bilety do Aquaparku i 50% ulgi przy zakupie biletu do kina MDK. Ponadto przywileje 
ogólnopolskie: poza kolejnością do lekarza, apteki, laboratorium medycznego, a także ulgi przy 
zakupie niektórych leków według wykazu ministra zdrowia. Uczniowie ZSP od wielu lat czynnie 
angażują się w honorowym oddawaniu krwi, które zaowocowało, że w ostatnich latach szkoła kil-
kakrotnie otrzymała wyróżnienie w Powiatowym Konkursie Krwiodawstwa PCK. 

PCK wszystkim chętnym oferuje: bezpłatne badanie lekarskie, oznaczenie grupy krwi, legi-
tymację honorowego dawcy, usprawiedliwienie w dniu oddania krwi, dla zamiejscowych- zwrot 
kosztów dojazdu. Istnieje również możliwość odliczenia wartości oddanej krwi od podatku rocz-
nego. Punkt Krwiodawstwa RCKiK mieści się na 4 piętrze w budynku Szpitala Powiatowego w 
Wągrowcu przy ul. Kościuszki 55. 

KRWIODAWSTWO 

Młodzież na spotkaniu z panem 

Janem Maćkowiakiem 
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9 grudnia odbył się konkurs na stroik świąteczny. Wszyscy ucznio-

wie i pracownicy szkoły mogli obejrzeć stroiki na wystawie  i oddać 

swój głos na najpiękniejszy, jego zdaniem, stroik świąteczny. Kon-

kurs zorganizowały: p. Renata Tomaszewska i Iga Zmudzińska. 

Laureatami konkursu zostali: 

I miejsce Łukasz Jeżuchowski  

II miejsce Aneta Wachowiak 

III miejsce Kinga Dettlaff 

IV miejsce Piotr Wiśniewski 

V miejsce Martyna Nowak 

Szkolny konkurs na stroik świąteczny 
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Zespół Szkół Ponadgimnazjalych 

Gazeta Szkolna - Spojrzenie 

ul.Walki Młodych 35 

62-130 Gołańcz 
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SPOTKANIE Z RADNYM POWIATU 

Z inicjatywy byłej już przewodniczącej RSU, Kingi Dettlaff od-

było się spotkanie z Radnym Powiatu Wągrowieckiego p. Pio-

trem Pałczyńskim. Radny prezentował swoją drogę prowadzącą 

go do pracy  w samorządzie lokalnym. Opowiedział  także o 

swojej działalności w samorządzie uczniowskim, wskazywał 

możliwości działania i sposoby pozyskiwania środków. Ucznio-

wie (przedstawiciele samorządów klasowych, samorząd  szkol-

ny) na pewno skorzystają  z rad tego młodego samorządowca. 

OLIMPIADA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

Dnia  4.12.2014 odbyła się Olimpiada Przedsiębiorczości na poziomie eliminacji szkolnych. Test skła-

dał się z 50 pytań, w tym 25 zadań łatwiejszych i 25 trudniejszych. W  Olimpiadzie brało udział 31 

uczniów z klas III i IV.  Najlepszym okazał się uczeń klasy III Tr Artur Radke, który otrzymał 20 pkt., 

na drugim miejscu Paweł z Galuba  17,5 pkt. również z IIITr i na trzecim miejscu Mateusz Szkudlarz 

IV Tr Gratulujemy. Olimpiada odbyła się pod czujnym okiem Komisji p. Róży Spychały, p. Anny Ku-

rasz i p. Marcina Semraua. Czekamy na wynik naszej szkoły w ogólnopolskim rankingu.  

ŚWIĄTECZNIE … 

Na wspólne spotkanie świąteczne nauczycieli, pracowników administracji i obsługi oraz byłych 
pracowników szkoły, uczniowie przygotowali ciekawą inscenizację. W poruszający sposób 
przedstawili rozterki młodych ludzi dotyczące wyborów życiowej drogi. Odpowiednia  sceno-
grafia (w odnowionej auli), oprawa muzyczna i przepiękne kolędy wprowadziły wszystkich w 
świąteczny nastrój. Uczniów przygotowali: p. Maria Gorlaszka i p. Marcin Semrau.  Dyrektor, 
zaproszeni goście oraz przedstawiciele RSU złożyli wszystkim życzenia, a następnie spotkali 
się  w stołówce na świątecznej kawie. 


